
令和３年１１月１５日 

２年生保護者 様 

高知県立嶺北高等学校長 

 

令和３年度修学旅行の再企画について（お知らせ） 

 

深秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平

素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

さて、現２年生の修学旅行につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大予

防の観点から、来年度１学期をめどに延期したうえで県内１泊２日程度の旅行

への企画変更を検討していましたが、その後の感染状況や生徒からの意見、ＰＴ

Ａ臨時役員会で御協議いただいた内容等を受け、改めて令和４年１月１２～１

４日の２泊３日で県内を周遊する行程に再企画いたしました。 

つきましては、別添の資料で詳しい旅程をご確認いただきますとともに、同じ

く別添の参加同意書を期日までにご提出くださいますようお願いいたします。 

あわせまして、旅行代金の取り扱いに関して下記のとおりご案内申し上げま

すので、振込等を要する場合は今後の流れに沿ってお手続きいただきますよう

重ねてお願い申し上げます。 

なお、本件に関してご不明な点がございましたら、教頭(和田)までご連絡くだ

さい(学校☏(0887)76-2074)。 

 

記 

 
旅行代金の取り扱いに関して 

 １ 金  額 

予備費を含めて６５，０００円前後を予定しています。１２月初頭に詳し

い金額をお知らせいたします。 

 ２ 支払方法 

①積立によって旅行代金をお預けされているご家庭 

お預かりしている積立金を今回の旅行代金にあて、旅行実施後に精算、

差額が返金されます。 

②旅行直前払いを予定しているご家庭 

１２月初頭に支払い金額や方法について代理店(東武トップツアーズ)

より通知されますので、同月中に振込等の手続きをお願いいたします。

支払い金額には予備費がふくまれるため、旅行実施後には①と同様に精

算や返金等が予定されます。 

 

※上記①・②のいずれにおいても、支払いや返金の際の振込手数料はご家庭の負担とな

りますことをあわせてお含み置きください。 



Copyright© TOBU TOP TOURS CO., LTD. All Right Reserved.

ご旅程表

高知

旅行日

旅行先 人員

2022年1月12日（水）～ 1月14日（金）

高知県立嶺北高等学校 御中

7

東武トップツアーズ株式会社 高知支店
支 店 長 ： 藤原 弘嗣

総合旅行業務取扱管理者 ： 藤原 弘嗣
担 当 者 ： 小山 理紗

2021年11月4日作成

（凡例） 航空機 JR バス 船 私鉄 徒歩 ･･････････ ・夕食

日付 行程 宿泊・備考

1
1/12
（水）

学校 大豊IC 南国IC 〈道の駅大山〉
7:15

☆環境・防災学習

室戸廃校水族館 室戸世界ジオパークセンター 料亭花月(昼食)
9:45 10:25 10:30 13:00 13:10 14:00

内野原陶芸体験 ホテル

15:00 17:00               17:30頃

【夕食：ホテルにて】

ロイヤルホテル土佐

2食付き
1室4名利用

2
1/13
（木）

ホテル 南国IC 〈道の駅窪川 四万十市内(昼食)
8:30                                                                                                11:15              12:15

新足摺海洋館「SATOUMI」・・・海底館・・・グラスボード ホテル

13:00                                                                       16:00               17:00頃
【夕食：いちもん家にて】

ホテルサンリバー四万十

朝食付き
1室2~3名利用

3
1/14
（金）

＊中村駅より出発

ホテル サイクリング体験
8:30                    9:30            12:30   

【昼食：船内にてお弁当】

四万十川観光遊覧船 〈ゆういんぐ四万十 大豊IC 学校

12:40                                    14:00                           17:00頃

生徒34名・教員3名 計37名／大型バス1台
添乗員1名が同行致します。



令和３年１１月１５日 

２年生保護者 様 

高知県立嶺北高等学校長 

 

令和３年度修学旅行 参加同意について（依頼） 

   

  深秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

  さて、別紙｢令和３年度修学旅行の再企画について｣でお知らせしましたよう

に、今年度の旅行を下記のとおり実施いたします。 

つきましては最下欄の参加同意書に署名捺印のうえ、１１月３０日（火）まで

にホーム担任へご提出ください。 

  なお、不明な点等ございましたら、ホーム担任を通じて教頭（和田）までお問

い合わせください。 

 

記 

 

１ 期  日      令和４年１月１２日（水）～１４日（金）２泊３日 

 

２ 内  容      高知県内周遊 

 

３ 宿泊場所   ロイヤルホテル土佐（１月１２日） 

                  安芸郡芸西村西分甲２９９５ ☏0887-33-4510 

ホテルサンリバー四万十（１月１３日） 

四万十市右山３８３－１５  ☏0880-34-8875 

 

４ 研修場所      室戸市、安芸市、芸西村、土佐清水市、四万十市 
※詳細は別紙｢ご旅程表｣および後日生徒に配布予定の｢しおり｣で 

ご確認ください。 

 

５ 旅行業者      東武トップツアーズ株式会社 高知支店 

 

 

…………………………………………………………………………………………… 

 

参 加 同 意 書 
 

高知県立嶺北高等学校長 様 

 

令和３年度修学旅行への参加を同意します。 

                                                   

令和   年   月   日 

 

２年  Ｈ  番  生徒名 

 

保護者名           印 

 

緊急連絡先（             ） 

切  り  取  り  線 


	01_令和３年度修学旅行の再企画について（お知らせ）
	02_行程表　1104
	03_参加同意書

